
  

“2010 –AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA,  13 AGO 2010 

 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – FIN: 7113/2010, en las que se tramita 
la adjudicación de Becas (Alumnos Tutores) con prestación de servicios en el 
Curso de Nivelación – Modalidad a Distancia, en las Áreas de MATEMÁTICA y de 
FÍSICA - Ingreso 2011; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que por Resolución Nº 87/2010-CD se convocó a inscripción de 
postulantes para optar a dichas Becas. 
 El dictamen elaborado por la Comisión Asesora que obra a fs. 297/298 de 
las presentes actuaciones. 
 Lo informado por Secretaría Académica y Dirección General Económico 
Financiera. 
 Que a fs. 302 obra Nota elevada por la señorita Micaela Romina SILVA en 
la que renuncia a la presente Beca por haber obtenido otra en esta Facultad. 
 El informe de la Coordinadora del Programa de Mejoramiento Universitario 
de la UNCuyo. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Personal, aprobado por este Cuerpo en 
sesión del día 29 de junio del año 2010. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el Orden de Méritos elaborado por la Comisión Asesora 
encargada de analizar los antecedentes de los alumnos presentados para optar a 
DIEZ (10) Becas (Tutores Alumnos) para el Curso de Nivelación en Modalidad a 
Distancia para el año 2011: 
 
TITULARES: 

01- MORALES, Daniel Eduardo    
02- VIOLA, Alejandro Sebastián    
02- MARTINEZ ZUMEL, Agustín Nicolás  
03- MARTINEZ AVENI, Gonzalo    
04- RUBIO ZAMBRINI, Yasser Gustavo   
05- VIDELA, Juan Pablo     
06- FONSECA, Jessica Vanina    
07- VIA, Matías Alejandro    
08- TREVISAN, Renata     
09-  SILVA, Micaela Romina  

 
SUPLENTES: 

01- MASNÚ LARDERT, Nicolás Augusto  
02- BELDA, Nicolás Andrés 

 
Resol. Nº 151 



  

“2010 –AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2. 
 

03- PANNOCCHIA, María Antonella 
04- SALINAS, Facundo Gabriel 
05- FERNANDEZ OTÓN, Nicolás 
06- POBLETE LIMA, Pablo Antonio 
07- VAZQUEZ, Andrés Darío 
08- VILLEGAS VEGA, Carlos Nicolás 
09- PARIS, Martín Ignacio 
10- CANO, Melisa Noemí  

 
ARTÍCULO 2º.- Adjudicar, a los alumnos que se mencionan a continuación, las 
siguientes Becas (Tutores Alumnos), con prestación de servicios en el Curso de 
Nivelación (Modalidad a Distancia), para el año 2011, en las Áreas de Matemática 
y Física, con un importe mensual de PESOS CUATROCIENTOS ($ 400.-), desde 
el 01 de agosto y hasta el 31 de diciembre del año 2010: 
 
      01- MORALES, Daniel Eduardo   DNI: 26.711.287 

02- VIOLA, Alejandro Sebastián   DNI: 28.844.474 
03- MARTINEZ ZUMEL, Agustín Nicolás DNI: 34.068.853 
04- MARTINEZ AVENI, Gonzalo   DNI: 33.444.879 
05- RUBIO ZAMBRINI, Yasser Gustavo  DNI: 34.747.633 
06- VIDELA, Juan Pablo    DNI: 33.823.064 
07- FONSECA, Jessica Vanina   DNI: 34.611.079 
08- VIA, Matías Alejandro   DNI: 34.068.423 
09- TREVISAN, Renata    DNI: 32.877.909 
10-  MASNÚ LARDERT, Nicolás Augusto DNI: 34.324.234 

 
ARTÍCULO 3º.- El gasto emergente de lo dispuesto en el Artículo 2º de la 
presente Resolución deberá afectarse de la siguiente manera: Dependencia: 94 
FUNDAR - Subdependencia: 09 – Facultad de Ingeniería - Fuente de 
Financiamiento 11 – Tesoro Nacional - Programa 56 Atención de la calidad 
educativa e igualdad de oportunidades - Subprograma: 02 – Igualdad de 
oportunidades en el ingreso a la universidad -  Actividad: 02 – Estándares  de 
calidad para los procesos de ingreso en  la  UNCuyo  a  partir  de  la  
implementación  y  evaluación  de  los  cursos  de nivelación basados en el 
desarrollo de competencias acordadas, Incisos 05 Transferencias (Becas). 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº  151 

 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


